



## Czas na zgłoszenia do Konkursu o Nagrodę Teatralną im. S. Wyspiańskiego

2022-04-30

**Od ponad dekady miasto wspiera i docenia dokonania krakowskiego środowiska teatralnego za pomocą Konkursu o Nagrodę Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego. Nagroda jest przyznawana za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w minionym roku kalendarzowym w dziedzinie teatru, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji był Kraków. Tylko do dziś, 30 kwietnia trwa nabór wniosków do konkursu o Nagrodę Teatralną im. Stanisława Wyspiańskiego za rok 2021.**

Nagroda została ustanowiona w celu wzmocnienia wizerunku Krakowa jako silnego ośrodka teatralnego oraz wspierania rozwoju sztuki teatru w jej różnych formach i odmianach. Patronem inicjatywy jest jedna z najważniejszych postaci zasłużonych dla teatru, wybitny poeta i dramaturg, scenograf, inscenizator i reformator teatru związany z Krakowem – Stanisław Wyspiański.

O uhonorowanie nagrodą mogą wnioskować zarówno osoby fizyczne (krytycy, teatrologi, miłośnicy teatru), osoby prawne (instytucje kultury, organizacje pozarządowe, redakcje prasy, radio i telewizji), jak i jednostki nieposiadające osobowości prawnej.

### Wnioski mogą dotyczyć:

- aktorki lub aktora, który zagrał najlepszą – zdaniem zgłaszającego – rolę w spektaklu, którego premiera odbyła się w 2021 roku w Krakowie
- autorów spektaklu (np. reżysera, scenografa, dramaturga, choreografa, muzyka – indywidualnie lub zespołowo), jeśli premiera spektaklu miała miejsce w 2021 roku w Krakowie
- zespołu aktorskiego lub całego zespołu twórców i aktorów spektaklu, który miał swoją premierę w Krakowie w 2021 roku.

### Trzy kategorie nagrody:

- **nagroda główna** w wysokości 30 000 zł (indywidualna) lub 50 000 zł (zespołowa, dzielona pomiędzy członków zespołu) za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w minionym roku kalendarzowym powstałe w Krakowie. W tej kategorii może zostać nagrodzony artysta bądź zespół artystów i/lub twórców spektaklu powstałego na dowolnej scenie Krakowa, przygotowanego przez teatr instytucjonalny lub nieinstytucjonalny, uznanego przez kapitułę za szczególne osiągnięcie minionego roku
- **nagroda specjalna** w wysokości 10 000 zł (indywidualna) lub 15 000 zł (zespołowa, dzielona pomiędzy członków zespołu) dedykowana teatrom nieinstytucjonalnym, przyznawana ich artystom i zespołom za:
  - szczególne osiągnięcia, lub wydarzenia w dziedzinie teatru powstałe w minionym roku w Krakowie, w tym spektakle, kreacje aktorskie (indywidualne lub zespołowe), sukcesy reżyserskie, choreograficzne, scenograficzne lub w zakresie oprawy muzycznej
  - całokształt działań na rzecz promocji sztuki teatru i rozwoju widowni (np. innowacyjne działania na rzecz zwiększania uczestnictwa w kulturze i



pozyskiwania widzów dla teatru).

W tej kategorii nagrodzeni mogą być wyłącznie artyści lub spektakle powstałe w Krakowie jako produkcje krakowskich teatrów nieinstytucjonalnych, bądź krakowskie teatry nieinstytucjonalne (nie będące publicznymi instytucjami kultury).

- **dodatkowa nagroda specjalna/dodatkowe nagrody specjalne** - korzystając z uzasadnień przedstawionych w zgłoszonych do konkursu wnioskach, Członkowie Kapituły Nagrody Teatralnej mogą zarekomendować Prezydentowi Miasta Krakowa osoby lub zespoły (spośród zgłoszonych do konkursu w dowolnej kategorii) do uhonorowania dodatkowymi nagrodami specjalnymi.

## Jak zgłosić kandydatów do nagrody?

Wnioski można składać drogą mailową na adres: [edukacja.kulturowa@um.krakow.pl](mailto:edukacja.kulturowa@um.krakow.pl), osobiście w Kancelarii Magistratu (Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, parter) albo drogą pocztową na adres: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a, 31-072 Kraków z dopiskiem na kopercie: „Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego” (decyduje data stempla pocztowego).

Więcej informacji pod tel. 12 616 19 17 (Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego) oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej](#), w BIP można także znaleźć formularz wniosku.

Laureatów konkursu wyłaniają członkowie kapituły powołanej przez prezydenta Krakowa. A laureatów poprzedniej edycji można poznać [tutaj](#).